diferenças de valores existentes entra as tabelas apresentadas na proposta comercial, foi explicado que: 
- Na tabela do item 3 da Proposta Comercial – investimentos a serem realizados o item 1 corresponde aos 
itens 1 a 4 da Planilha Orçamentária Detalhada. 
- Os Itens 5 a 10 da Planilha Detalhada Orçamentária, que totalizam (R$ 247.135,21- duzentos e quarenta e 
sete mil, cento e trinta e cinco reais e vinte e um centavos) correspondem ao item 5 da tabela do item 3 da 
proposta comercial (que totaliza R$ 312.130,00 – trezentos e doze mil, cento e trinta reais), sendo que a 
diferença entre ambos se refere a cabeamentos e outros itens.  
- O item 11 da planilha detalhada (Miscelâneas) está contido no item “Outros” da tabela do item 3 da 
proposta comercial (que totaliza R$ 400.000,00 – quatrocentos mil reais), sendo que a diferença entre

[...]

do conselho gestor parecer favorável à proposta  apresentada pela empresa, atendendo ao que disciplina 
no edital. 

Diante da manifestação técnica, a Comissão decide por Classificar a proposta da empresa Quarck 
engenharia Eireli, no valor de contraprestação mensal de R$ 124.479,14 (cento e vinte e quatro mil, 
quatrocentos e setenta e nove reais e quatorze centavos). 
Na sequência, em consonância com o item 7.1.3 do edital, e ante a renúncia da empresa participante ao 
direito de prazo para recurso, deu-se sequencia ao certame, passando-se a abertura do envelope nº. 03 – 
de Habilitação.